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Aneksi A @{
PROCEDURA TREGUESE E SHPRONESIMIT
Procedura e méposhtme e shpronésimit e paraqitur nga Autoriteti Kontraktues éshté
pérshkruese, jo detyruese dhe jepet vetém pér qéllime informimi,

(Né mbéshtetje t€ ligit nr. 8561, daté 22.12.1999, ‘Pér shpronésimet dhe margjen né pérdorim t&
pétkohshém té pasutisé, Proné Private pér Intere Publik’, kétej e tutje ‘Ligji 1 Shpronésimeve’)

Shpronésimi kryhet vetém pér interes public i cili nuk mund t€ realizohet ose mbrohet né
ndonjé ményré tjetér. (D.m.th né kété rast pér kryerjen e projekteve dhe investimeve gé
pécfaqésojné shtrirjen territorial kombétare ose lokale ose interes né energji.

Subjekti privat ose pala e interesuar paraqet njé kérkesé pér shpronésim IKéshillit t&
Ministrave, i cili me propozimin e Ministrit, organi kompetent sipas Ligjit t& Shpronésimeve,
vendos mbi shpronésimin. Kur shpronésimi béhet né bazé (€ kérkeses sé njé
individi/subjekti privat, Ministri pérgjegjés me tagrin e pérfaqgsuesit t& pronés shtetérore,
gshté | autotizuar nga Hgji, q& mbi bazén e kérkesés pargp"rake té subjektit, t& kryejé
transfetimin e pronave té shpronésuara né favor té sub?ekﬁt pdvat i cili ka aplikuar pér
shpronésimin me kusht qé t& provohet kryerja e it it ose ndértimit né interes publik.
Neésé subjekt privat nuk kérkon transferimin e pronés, ajo mbetet né pronési € shtetit.
Personi i interesuar i paraqget kérkesén ministrisé pérgjegjése pér kété veprimtari, sé bashku
me dokumentat e pércaktuar né nenin 10 té Ligjit t& Shpronésimeve.

N&g Ministriné pérgjegiése té linjés krijohet nje Komision 1 Posagém pér shpronésimet. Nése
Ministtia, me ané t&¢ Komisionit t&8 Posagém, bindet q& dokumentet jané né pérputhje me
kérkesat e ligjit dhe vendimeve qeveritare, vendos t€ pranojé kérkesén pér shpronésim dhe
njofton personin qé ka béré kérkesén.

Brenda 10 ditéve nga ktyerja e njoftimit t& mésipérm, parashikohet qé Ministria do t€ lidhé
njé kontrate me personin gé ka béré kérkesén.

Brenda 10 ditéve nga data e nénshkrimit t& kontrates, Ministria fillon procedurat né lidhje me
pronarét qé preken nga shpronésimet. Ndérkohé publikohet njé njoftim publik né gazetén
zyrtare dhe né gazeta kombétare dhe locale qé gézojné reputacion té mire. Kéto njoftime
publikohen pér njé javé rresht.

Njé muaj pas dates sé& fundit té publikimit, ministria i paraget Qeveris€ propozimin pér
shprongsim, né ményré qé té marré vendimin pérfundimtar.

Subjekti né dobi t€ té cilit &shté béré shpronésimi i paraget ministrisé pérgjegjése sipas ligjit,
kérkesén pér shpronésim. Kérkesa do t& shogérohet nga dokumentat e méposhtme:

0 Dokumenta zyrtarg qé vértetojné statusin dhe regjistrimin e tij si person juridik

o Projektimet e nevojshme, té miratuara sipas ligjit, si dhe argumentat pérkatése
ligiore mbi interesin publik qe lidhet me realizimin e kétyre projekteve.

o Dokumeatacionin qé lidhet me burimin dhe garanciné e fondeve financiare 1€
nevojshme pér realizimin e projektit, duke pérfshir€ ato pér shpronésimin ose pér
shkak té zhvlerésimit.

o Nijé vlerésim paraprak t€ objekteve t& shpronésimit dhe shumén e kompensimit qé
parashikohet pér ¢do pronar privat.

o Licensat dhe lejet e nevojshme 1€ organeve kompetente sipas ligjit, né pérputhje me
natyrén dhe llojin e projektit & kérkohet t€ realizohet.

0 Dokumentet zyrtaré qé vértetojné ményrén e realizimit t& projektit nga kérkuesi i
shpronésimit. ‘

o Njg listé e pronaréve té pronave private, pér t€ cilat kérkohet shpronésimi; njé listé

njé njé listé t& paléve t€ treat té cilat duhet t€ kompensohen pér (€ drejtat e tyre né

pronat private qé kérkohen té shpronésohen, bashké me shpjegimet dhe té dhénat e
nevojshme pér secilén prej tyre, me pérlogaritjet pérkatése t€ vlerés sé kétyre
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pronave dhe té drejtave, si dhe adresat. dhe 'vjt}‘ztg %\iﬁa.trﬁébe fundit t& njohura té

704
pronaréve pérkatés dhe personave té tretE;, ~¢ e fO8 %@» In
S ‘l. ,;‘

(Shénim: ekzistojné rregullore t€ detajuara mbi petmba]t%"dh@»&t@ﬁﬁﬁ:‘;et qé duhet t&
respektohen né pérpilimin dhe paraqifjen e dokumentave).

o Njoftimi Publik ~ 10 dité nga nénshkrimi i kontrates ndérmjet Ministrisé dhe personit gé
ka béré kérkesén, Ministia fillon procedurat pérkatése né lidhje me pronarét e pronave té
prekura. Ndérkohé, do t& botohet pér njé javé rresht njé njoftim publik né gazetat
zyttare..

Pércaktimi i vlerés s€ truallit — mesatatja e ¢rnimit t& shitjes né rajon sipas regjistrimive né Zyrén
e Regjistrimit t& Pasurive t& Paluajtshme (ZRPP). Vlerésimi do t& .kryhef\mbi bazén e jo mé
shumé se 3 muajve t& fundit nga data e kérkese sé zyrés pér shpronésim,N€ rastet kur nuk ka
pasur asnjé kontrat€ shitje gjaté késaj perindhe, Komisioni i Posacém cakton ¢mimin bazuar né
rregullat e pérshkruara né Vendimin e Késhillit té Ministrave nr! 138, date 23.03.2000 “Pér
kriteret teknike t& vlerésimit dhe té pérllogaritjes sé mase&-ae.shpefﬁhmt té pasurive prone
private gé shpronésohen, té pasurive qé zhvlerésohen dhe té drejtave t€ personave té treté, pér
interes publik”, te ndryshuar. Crimi i vendosur sipas kétij vendimi mund té kundérshtohet dhe
pronarét kané té drejté té kérkojné rillogaritje t&€ kompensimit nga gjykata — megjithaté kjo nuk
sjell ndérprerjen e progedurave té shpronésimit.

Kufijté kohor tregues pér procedure e shpronésimit jané si mé poshté:

1. Brenda 10 ditéve nga data e njoftimit t&€ Koncensionarit pér miratimin e shpronésimit,
duhet té lidhet njé kontrate ndérmjet Koncesionarit dhe Autoritetit I{ontraktues.

2. Autoriteti Kontraktues, brenda 10 ditéve nga nénshkrimi i kontrates, do t€ fillojé
procedurat e njoftimit pér ¢do pronar ose bashképronar t€ pronave dhe publikimin e
kérkesés pér shpronésim né interes publik.

3. Brenda 15 ditéve nga data e publikimit personat e interesuar kané t& drejté t'i paragesin
pretendimet e tyre Autoritetit Kontraktues.

4 Autoriteti Kontraktues nuk mund ¢'i kérkojé Késhillit t€ Ministrave t€ marré vendimin e
shpronésimit pérpara 1 muaji nga data e pérfundimit t& procedurave dhe kufijve kohoré
té njoftimit té pronaréve dhe publikimit & kérkesés pér shpronésim,

5. Brenda 15 ditéve nga data e njoftimit ose kufir kohor i publikimit, pronari ose personat e
interesuar duhet té njoftojné Autoritetin Kontraktues nése bien dakort pér té transferuar
pronésine, né pérputhje me kushtet e percaktuara nga Ministri.

0. Brenda 15 ditéve, nga dhénia e pérgjigjes nga personat e pérmendur mé sipér (pika 5),
por né ¢do rast jo mé pare se njé muaj nga data e fundit e kufirit kohor té publikimit,
duhet t€ pérfundohet transferimi i prongsisé.

7. Pronat e shpronésuara duhet té regjistrohen brenda 30 ditéve nga data e vendimit &
Késhillit té Ministrave.
8. NE rast se Koncesionati qé ka kérkuar shpronésimin nuk fillon punimet brenda 3 muajve

nga datat e pércaktuara né vendimin e Késhillit t&€ Ministrave, shpronésimi do t&
konsiderohet i pavlefshém.
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Aneksi B
LISTA TREGUESE E AUTORIZIMEVE TE NEVOJSHME PER NDERTIMIN E

HIDROCENTRALIT ;

-k

Kjo Iisté, e pérpiluar nga Autoriteti Kontrakwes, eshte penéﬁkruese, jo e detyrueshme
dhe jepet vetém pér qgéllime informimi. Autaﬂzzmezjﬂa?ffiuam mé poshté jané licensat
dhe lejet kryesore té kérkuara nga ligji pér ndértimin dhe operimin e njé hidrocentral,

Pas pérfundimit té& procedurave té tenderit; dhénies dhe nénshkrimit té kontrates sé koncesionit
duhet t€ plotésohen procedurat dhe dokumentet e méposhtme pér ndértimin dhe shirytézimin e
njé hidrocentrali.

1. Leja e koncesionit e léshuar nga Késhilli i Ujit pérkatés |
. . i

Bazuar né vendimin e Késhillit t& Ministrave n. 27, date 19.01.2ﬁ07, pasi aprovohet
matréveshja e koncesionit pér ndértimin e hidrocentralit, koncesionari do € aplikojé pér
mattjen e lejes koncesionare pér pérdorimit t& ujitprané késhillit pérkatés t& ujit. Késhilli 1

ujit duhet ta japé lejen koncesionate pér pérdorimin e ujit brenda 30 ditéve nga bérja e
kérkesés. Leja koncesionare e pérdorimit t€ vjit jepet né pérputhje me ligjin nr. 8093, date
21.04.1996 “Pér rezervat ujore” dhe Vendimin e Keéshillit t& Ministrave nr. 289, date
15.4.2005 “Pér pércaktimin e kérkesave dhe t€ procedurave pér miratimin e lejeve, té
autorizimeve dhe té koncesioneve pér pérdorimin e vjit”. Aplikimi kryhet me ané té
formularit standard té pergatitur nga késhilii i ujit.

2. Leja e Sheshit t&¢ Ndértimit

Kérkesa pér t'u paisur me miratimin e sheshit t& ndértimit dhe studimin urbanistik éshté e
detyrueshme t€ kryhet nga ¢do person fizik ose ]undlk qé ka pér qéllim té ndértojé njé objekt
ndértimi, né sipérfaqe ose néntoké.

Kérkesa i paraqitet Drejtorisé sé Urbanistikés né Késhillin Bashkiak, ose né zyrén e
urbanistkés né bashki ose né komuné. Vendndodhja e shesheve té ndértimit dhe kushtet e
tyre urbane jané paraqitur né Planet e Pérgjithshme Rregulluese ose né studimet e pjesshme
urbanistike. Kérkesa pér miratimin e vendndodhjes funksionale dhe kushteve urbanistike té
sheshit mund té keyhet vetém nga pronari i tokés. Pér sheshet e ndértimit q& jané prone
publike, mund t€ paraqitet mé shumé se njé kérkesé. Késhilli i Zonés, Késhilli Bashkiak dhe
Késhilli i Komunés shqyrtojné kérkesat, sipas rregullave pér ofertat konkuruese dhe zgjedhin
ofertén qé i pérmbush mé miré kushtet financiare, ekonomike, sociale, urbanistike,
arkitekturore dhe mjedisore.

Nése organet e geverisjes lokale kang inters né ndértime mbi pronén publike ata duhet t&
fillojne procedurat e tenderimit.

Pér t€ aplikuar pér njé leje sheshi ndértimi duhen paraqitur dokumentat e méposhtme:

1. NE& rast se jané t€ nevojshme, Formulari i Aplikimit 1 dhe 6 (pér prerjen e dmreve) dhe 8
(prishja e ndértesave ekzistuese);

Certifikatén e pronésise dhe hartat treguese;

Gen-planin e tokés;

Té dhéna t€ tjera nga agjensite dhe ndérmatrjet perkatese (furnizimi me uj8, kanalizimet,
telekomi, etj);

Studim urbanistik pjesor t& zonés sé ndértimit, i pregatitur nga njé Arkitekt i licensuar;
Planvendosjen e objektit;

Projektdené e objektit;

Raportin Shpjegues t& studimit dhe projektit;

Sistemet e jashtme, sheshet, zonat e gielbérta, vendparkimet, rrugét dhe skemat e
lévizjeve t& kémbésoreve;

o
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10.Fotomontazhin e objektit mbi foton e gjéndjes ekzistuese;

11. Kontratet me pronarét e pronave kufitare, duke detajuar numrin e pronave t€ pronaréve
kufitar. _

12. Lejen nga Institucioni i Monumenteve té Kulturés,{idhur me zonat g€ jané né mbrojtje
nga Insttucioni; )

13. Vértetim nga Instituti Gjeologjik (pér ndértime mbif3 kate) dhe Instituti Sizmik (pér
ndértime mbi 8 kate); ) /

14. Dokumentin fotogtafik té zonés; ST /

15. Deklaraté noteriale nga pronati pér personat ePastréhé qé banojné né prona private.

gap per personat epas q ] p priva

Kérkuesi duhet t& dorézojé njé formular aplikimi té ploté t& shoqéruar nga dokumentet

pérkatése zyrés sé urbanistikés sé njésisé sé qeverisjes vendore pérkatése. Nijésia e qevetisjes

vendore €shté ligjérisht e detyruar té€ vendosé brenda 60 ditéve.

Leja e ndértimit

—

Cilido q€ ka pér qéllim t& ndértojé né territorin shqiptar duhet t2 pajiset me njé leje ndértimi.
Leja e ndértimit i jepet personit juridik qé &shté i licensuar si-_p'éértues. Sipas ligjit no 8402,
daté 10.09.1998 “Pér kontrollin dhe disiplinimin e punimeve té ndértimit” zbatimi i
punimeve t€ ndértimit duhet té kryhet nga ndértues t8 licensuar né pérputhje me ligjin.
Licensimi i ndértuesve parashikohet né vendimin e IK&shillit t& Ministrave nr. 613, daté
13.12.1993 “Pér ushtrimin e veprimtarisé né ndértim dhe projektim té shogérive”. Sipas kétij
vendimi ¢do shoqéri qé sunon t& kryejé aktivitete né fushén e ndértimit dhe projektimit
duhet € jeté e regjistruar né Regjistrin e Licensave Profesionale, né Ministriné e Punéve
Publike.

Transferimi ose kalimi i lejes s& ndértirnit &shté i ndatuar.

Leja e ndértimit miratohet brenda 45 ditéve nga bérja e kérkesés.

Ndértimet né zonat me réndési turistike pércaktohen né planet urbanistike rajonale dhe né
strategjiné kombétare pér zhvillimin e turizmit.

Dokumentet q& duhen paragitur pér t’u pajisur me leje ndértimi jané st mé poshté:
Leja e miratuar e sheshit té ndértimit;

Raport teknik pér studimin e projektt;

Kopije t€ noterizuara té licensave t& projektuesve;

Té dhéna gjeologjike dhe inxhinierike pér sheshin e ndértimit;

T€ dhéna inxhinierike dhe sizmike pér sheshin e ndértimit;

Projekt i ploté;

Liogaritjet bazé t€ projektit;

Planimetria e sistemimeve t€ jashtme;

. Grafiku i punimeve;
. Preventivi;

12. Certifikata nga Inspektorati i Mjedisit Urban.

Lejet Mjedisore

Sipas ligjit nr. 8934, daté 5.9.2002, "Pér mbrojtjen e mjedisit”, personat juridik jané té
detyruar t€ pajisen me miratimet e nevojshme pér aktivitetet qé ndikojné ose mund t&
ndikojné né mjedis. Miratimi i kéckesés béhet pasi té paragiten miratimet pérkatése nga
Ministria e Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit té Ujrave (kétej e tutje “Ministria e Mjedisit) té
cilat sipas percaktimeve té ligjit mund t€ jené né formén e njé deklarate mjedisore, leje
mjedisore apo dhénie pélgimi dhe autorizimi mjedisor.

NEé ményré qé t& ndérmerren dhe zbatohen projekte, strategji dhe plane zhvillimi té caktuara,
pérpara se té jepet leja mjedisore nevojitet té merret njé deklaraté mjedisote.

Sipas legjislacionit mjedisoz, Ministri i Mjedisit shpreh meadimin e tij zyrtar pér projektin,
strategjing ose planin e zhvillimit népérmjet deklaratés mjedisore, vetém pasi ka shqyrtuar

Fuge 61 nea 101



dokumentacionin dhe éshté konsultuar me palét e interesuara. Deklarata mjedisore merret
brenda 3 javéve nga data e bérjes sé kérkesés. Sipas infotmacionit té marré nga Ministria e
Mjedisit duhet paguar njé tarifé prej 90.000 Lek.

Shfrytézimi 1 pasutive minerare dhe butimeve natyrore, si dhe ¢do veprimtari tjetér q& ndikon
né mjedis, pét té cilat kétkohet leje mjedisore, pércaktohen me vendim té Késhillit té
Ministrave pas propozimit t& Ministrit t&€ Mjedisit.

4.1 Dokumentet qé kérkohen pér marrjen e léjes rn] egisore

Sipas Vendimit t& Késhillit t& Ministrave nt. 249, dﬁé 24.4.2003 dhe Udhézimit t&¢ Ministrit t&
Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit t& Ujrave nr. 1, daté 07.1.2008, pér martjen e lejes
mjedisore duhet té€ dorézohen dokumentat e méposhtme:

- Kérkesa

- Dokumentacioni teknik;

- Dokumentacioni ligjor (dmth Gertifikata e Qendtgs Kombétare té Regjistrimit q&
vérteton regjistrimin e kérkuesit); .

- Raporti i Verésimit t& Ndikimit né Mjedis i hastuar nga ekspekté té licensuar t&
zgjedhur nga kérkuesi, persona fizik ose juridik. - f{

- Informacione pér konsultimet e mbajtura me publikun dhe palét e interesuara sé
bashku me verbalin dhe dokumentat e prezantuara gjaté mbfedhjes, lista e
pjesémarrésve, fotografi etj.); ~——m

.- Deklaraté e kérkuesit qé nxjerr né pah pretendimet e publikut; NGO-ve, etj.;

- Opinioni i autotiteteve vendore pér aktivitetin qé do té keyhet;

- Patura pér pagimin e tarifés sé lejes mjedisore né shumen 50 000 Lek.

42  Procedura pér matrjen e njé leje mjedisore

Sipas ligjit pér mbrojtjen mjedisore dhe ligjit nr. 8990, daté 23.1.2003, "Pér vierésimin e
ndikimit né mjedis", aplikimi i dorézohet Agjensisé Rajonale Mjedisore (kétej e tutje ARM).
ARM, brenda 20 ditéve, i jep Ministrisé sé Mjedisit njé mendim me shkrim pér aplikimin.
Gijaté fazés pérpunimit t&¢ dokumentave, Ministri krijon njé komision gé bén propozime pér
vendimin. Ministti duhet t€ pyes t& gjithé palét e interesnara pér pritshmérité e tyre nga
projekti. Gjithashtu, duhet t€ organizohet njé debat publik qé té drejtohet nga autoritetet
vendore. Koha maksimale pér marrjen e lejes mjedisore éshté 5 javé nga data e aplikimit.

5. Ligensa nga Enti Rregullator i Energjisé (ERE) pér prodhimin e energjisé

Sipas ligjit nr. 9072, daté 22.05.2003, "Pér sektorin e energjisé elekirike", the Enti Rregullator i
Energijisé jep licensa pér aktivitetet e méposhtme:

i prodhimin e energjisé elektrike;

i,  transmetimin e energjisé elektrike;

iil.  shpémdarjen e energjisé elektrike;

iv.  furnizimin me shumicg t€ energjisé elektrike;

v.  fuenizimin me pakicé té energjisé elektrike

vi.  furnizimin e klientéve t€ veganté me energji elektrike; dhe

vil.  tregtimin e enetgjisé elektrike jashté territorit t& Republikés sé Shqipérisé.

Pér ¢do aktivitet objekt licensimi, té kryera nga i njéjti person do té léshohen ligensa t& veganta.
Cdo keérkesé pér licensé paragitet sipas formularit standard t& pércaktuar nga ERE. Paragrafét ¢
méposhtém pércaktojné procedurat e veganta & ligensimit, s& bashkn me t€ gjitha dokumentet g
kérkohen.

5.1 Dokumentet



Kérkuesit i jepet njé formular standad aplikimi. Dokumentat e méposhtme duhet t&
bashkéngjiten me formularin:
a. Dokumente ligjore, administrative dhe & pronésisé
b Dokumente financiare dhe fiskale
c. Dokumenta teknik qé kané t& béjné me hidrocentralin
d Licensa nga institucione té tjera
.

N
7

5.2  Procedurat e licensimit

N rast se ERE miraton fillimin e procedurave pér shqyru nin e kérkesés pér t'u pajisur me
ligensé, atéheré brénda 3 ditéve, ai publikon n}ofurnm pér keérkesén né 3 gazeta (€ pérditshme
kombétare pér dy dité rresht. Njoftimi pérmban nje.infopghacion té shkurtée pér kérkesén dhe
gjithashtu pérmban lajmérimin qé palét e treta mund i-Paraqesin kundérshtimet ose pretendimet
¢ tyte, brenda afatit t& pércaktuar né Rregulloreti-¢ 'ERE-s pér Procedurat e Licensimit. Publikut i
vihen né dlspoziclon kérkesa dhe dokumentet shogémese té kérkuesit pérgjaté 2 muajve. Gjaté
periudhés sé sipérpérmendur mund té kérkojé dokumente t€'tjera nga ksrkuesl qé duhet t&
dorezohen né formén dhe afatin pércaktuar nga BRE. ERE ka té drejté }ta refuzoje kérkesén, né
rast se kérkuesi nuk péembush kéto detyrime. .
ERE merr njé vendim pérfundimtar pér dhénien ose refuzimin e dhesﬁes sé licensés brenda 90
ditéve nga dita e publikimit t& paré té njoftimit pér kérkesgn. _ .."

6. Vierésimi teknik i projektit nga Qeveria

Sipas Vendimit t& Késhillit t& Ministrave ar. 191, daté 22.3.2007, & gjitha projektet pér ndértimin
e hidrocentraleve me koncesion do t'i nénshtrohen njé vlerésimi teknik nga njé grup ekspertésh
té shquar né fushén hidro-teknologjike, inxhinierike, ligjore, ekonomike, gjeologjike etj.
Ekspertét do t& béjné vlerésimin e projektit duke pasur parasysh shirytézimin optimal t&
burimeve ujore dhe do t& kryejné kontrollin teknik té kétij projekti bazuar né kérkesat e ligjit “Pér
rezervat ujore” (i ndryshuar) dhe ligjit nr. 8402, daté 10.09.1998 “Pér kontrollin dhe disiplinimin
e Punimeve té ndértimit” (i ndryshuar).

Pas pérfundimit t& vlergsimit, ekspertét hartojné njé raport i cili do t€ shqyrtohet dhe miratohet
me shumice votash nga IKKéshilli Drejtues i Agjensisé Kombétare t& Burimeve Ujore. Raport
vlerésues dhe vendimi i Agjensisé Kombétare té Burimeve Ujore jané pjesé pérbérése e
dokumentacionit dhe i dérgohen Autoritetit Kontraktues (Ministria e Ekonomisg, Tregtisé dhe
Energjisé) pér t& vazhduar me procedura e dhénies sé koncesionit.

Gjithashtu, sipas lgjit “Pér kontrollin dhe disiplinimin e Punimeve t€ ndértimit” dhe Vendimit té
Késhillit t¢ Ministrave nr. 363, daté 18.7.2002, projektet ¢ ndértimit qé kané njé vieré té
pétllogaritur mé t& madhe se 100 million Lek i nénshtrohen njé vlerésimi teknik nga njé
institucion qeveritar. Investitor, paraqet kérkesén pér vierésim teknik, gjaté fazave t€ ndryshme s
programimi i investimeve, dhenie e lejeve té sheshit dhe ndértimit si dhe gjaté miratimit t&
zbatimit té projektit.

7. Miratimi nga OST pér lidhjen dhe pérdorimin e rrjetit

Aktivitet 1 prodhimit té energjisé elektrike prezumohet qé pétfshin edhe lidhjen me rrjetin e
transmetimit. Nj€ nga (€ drejtat e prodhuesit t€ ligensuar t€ energjisé elektrike éshté t& keté &
drejtén e lidhjes me rrjetin e transmetimit pas pagesés sé tarifés sé transmetimit t& pércaktuar nga
ERE.

Pér t& pasur t& drejtén e lidhjes me rrjetin e transmetimit, i licensuar duhet t& pérmbushé disa
kérkesa dhe t€ dorézoje dokumenta t€ caktuara operatorit té sistemit t& transmetimit, OST. Kodi
i Transmetimit, i miratuar nga ERE me vendimin nr. 123 daté 24.10.2008, pércakton né ményré
mé t& hollésishme rregullat dhe procedurat né lidhje me sa mé sipér.

Kérkesa drejtuar OST pér lidhjen me rrjetin e transmetimit duhet t€ pérmbajé informacionet dhe
dokumentet e méposhtime, megjithaté OST mund té kérkojé informacione shtesé né varési &
céshies:
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o Eimnri, adresa, telefoni/ faksi/posta elektronike (e-mail) & kérkuesit;

(i) Qéllimt i lidhjes (njési prodhuese, pajisje shpérndarése, et].);

(i)  Zotimin me shkrim t& kérkuesit pér t& respektuar Kodin e Transmetimit;

(iv)  Dokumentacionin per nivelin e voltazhit qe kérkuesi do € lidhet.

OST dubhet ta pranoje ose refuzoje kérkesén brenda 60 ditéve nga data e aplikimit. Ne rast se
kérkohen informacione shtesé, afati mund té zgjatet edhe me 30 dit€ nga data q€ dorézohen
informacionet shtesé. Afati pér dorézimin e informacioneye éshté 20 dité. OST mund t€ refuzojé
kérkesén, né rast se nuk merr informacionet shtesé brenda‘afatit té pércaktuar mé sipér. Miratimi
teknik nga OST jepet brenda 90 ditéve nga data e aphklmit, & rast se t& gjitha dokumentet u
dotézuar né té njéjtén daté. :

Pas marrjes s€ miratimit nga OST, kérkuesi lidh njé kontrate me kété operator. N¢ kontrate
pérfshihen kushtet e pérgjithshme pér lidhjen dhe kusi;tc;ﬁ sp ecifike, teknike dhe financiare.
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Aneksi C
FORMULARI I SIGURIMIT TE KONTRATES

GARANCI BANKARE/POLICE SIGURIMI

Nrt. ref. : Data__.__

Per: Ministria ¢ Ekonomise, Tregtise dhe Enex;:gie&kes
Blvd Deshmoret e Kombit nr.1001, Tirané]}
%
Duke gene se: NN ‘ i
. }

- (emrri § Ofertuesit Fitues) eshte shpallur fitues ne Proceduten Konku’rruese per Marrjen me
Koncesion te HEC , me vendndodhje ne #/sipas shkreses se Ministrise
se Ekonomise, Tregtise dhe Energjetikes (me poshte<sfertiar si "Autoriteti I ontraktor™),
Nt. ___ Prot, date __.__. "Njoftimi i Fituesit" ; dhe

- Ofertuesi Fitues ka paragitur prane nesh Draftin e Kontrates te idhor ndermjet tij dhe
Autoritetit Kontraktor, "Per matrjen me koncesion te HEC ; dhe

ne Kontraten tuaj kerkohet leshimi i nje Sigurimi Kontrate ne vleren e specifikuar si me
poshte, si garanci per permbushjen e detyrimeve te Koncesionarit te parashikuara ne
Kontrate; dhe

(emri i Bankes/i shogerise se signrimit) eshte dakord te leshoje kete garanci.

Deklarojme se:

jemi garantuesit e kontrates se siperpermendur deri ne shumen totale prej (shuma ne shifer dbe fjale),

shume e cila eshte e pagueshme ne menyren dhe monedhen e percaktuar ne kontrate ; dhe

mattim persiper te paguajme, sapo te beni kerkesen e pare me shlkrim dhe pa gene nevoja te beni

argumentim te kerkeses, cdo shume brenda kufirit prej (shuma ¢ garancise); dhe

per martjen e kesaj garancie, nuk eshte nevoja t'i drejtoheni me pare Koncesionarit per te realizuar

pagesen sipas kerkeses suaj; dhe

asnje shtese apo ndryshim i kushteve te Kontrates, per te cilen ju mund te bini dakord me

Koncesionarin, nuk na cliron nga detyrimet e kesaj Garancie.

Kjo garanci eshte e vlefshme deri ne daten qe perfshin 30 dite nga data e leshimit te Certifikates
se Perfundimit.

Nenshkrimi dhe Vila e Bankes/Shogerise se Siguti
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Aneksi D

UDHEZUESI I TESTIT TE PERFORMANCES
Koncesionari do t€ paragesé njé program (& ploté Test Putormar;ce né pérputhje me praktikén
Industrisé Mirg, e cila do té pérfshijé:

~

* Njé tregues pér datén, kohén dhe kohéshtyrjen e testeve

= - Cad
T oY

* Procedura e detajuara pér testet

* Suksesi ose déshtimi pér kriteret e testeve

* Sistemi pér dokumentimin e rezultateve t€ testeve
Para dhe gjaté periudhés s€ testeve, Autoriteti Kontrakrues do té ofrojé t€ gjitha informatat e
kérkuara té arsyeshme nga Koncesionari pér té lehtésuar zhvillimin e procedurave pér teste.
Nése kérkohet nga secila prej Paléve dhe né njoftim & arsyeshém, pérfagésues Autoriteti
Kontraktor do t€ marré pjesé né testet (né kurriz t€ Partisé & ka kérkuar;‘né ményré).

I
/

Testet ¢ Performancés né lidhje me njé biméve do & pr::fshi] /
() Operimi i Sistemir te eksimtimit e

(b) Kapaciteri reaktiv

(c) Testi 1 Ngarkeses

(d) Kapacitet minimal i vazhdueshém, dhe

(e) Test 1 kapaciteteve

Aftésité e méposhtme duhet té paraqiten:
(i) se ¢do njési plotéson kapacitetet e instaluara pér Njésiné ¢ tille
(i) se centrali i till& i pérmbush Kapacitetet ¢ instaluara.

Nijésia do té konsiderohet porositur kur testet e pérshkruara mé lart kané gené t€ gjitha
pérfunduat me sukses.

Me kusht gé secila Njési ka qené i porositur né pérputhje me paragrafét ¢ mésipérm dhe biméve
té tilla ka qeng ndryshe porositur né € gjitha aspektet e tjera, koncesionari mund t€ deklarojé me
ané t& njoftimit pér Autoritetin Kontraktues qé Plant pérkatése ka qené i porositur, nése jané apo
jo biméve t€ tilla &shté i afté pér t€ arrirur kapacitet t€ instaluar.

Cdo moskonttate né lidhje me Kapaciteti 1 instaluar do t'i referohen njé ekspert tekaik dhe
ckonomik né pajtim me nenin 13.2 € késaj Kontrateje
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Aneksi E
Formulari i Njoftimit te Mbylljes Financiare
date
Per: Ministria e Ekonomise, Tregtise dhe Energjetikes
Blvd Deshmotet e Kombit nr.1001, Tirane

RE: projekti hidroenergjitik Egnatia - Shushicé - Njoftimi i Mbyllies financiare
A
Referenca éshté béré ne baze te Kontrates sé Koncesionit qjé’ ka lidhje me projektimin,
financimin, ndértimin, pronésing, funksionimin, m.irérnb:jjﬁfcn dhe transterimin ¢ projektit
hidroencrgjitik né HEC Egnatia - Shushicé, Rrethi Efbdsan - Librazhd, Republika e Shqipérisé
("Marréveshja e Koncesionit"), nenshkruat ndermjet Ministrisé sé Bkonomisé , Tregtisé dhe
Energjetikés té Republikés sé Shqipérisé, si Autotiteti Kontraktues dhe :
dhe
koncesionari, né [=] 2012. ‘

Sl -

Termat me germa kapitale t& pérdorura dhe jo té pércakguara né kété N{oftim do t& kené
kuptimin e pércaktuar né kushtet t€ tila né kontraten ew

Né& pérputhje me nenin 6.4 t& Kontrates s¢ Koncesionit, ne, t& nénshkruarit, ne kété rast
konfirmojme se ne kemi siguruar njé financim t¢ tllé pér & mbuluar njé qind pér gind (100%) t&
¢mimit kapitalit t& pérgjithshém té Projektit népérmjet kontrateve me ¢do ose té gjithé
Aksionerét dhe / ose palét e financimit pér té siguruar financim né formé té ekuitetit dhe / ose
botxhit t& kompanisé Projektit né pérputhje me zhvillimin e Projektit. Pér shmangien ¢ dyshimit,
te fondeve te siguruar ne nje financim te tllé do t& trjedhin né kompanine e Projelctit né ményré
progresive né pérputhje me kérkesat e j financiare né fazén pérkatése té projektic.

KONCESIONARI
[Nenshkruesi { autorizuar]

Fuge 67 nga 10]




Aneksi H
TE DHENAT E QREVERISE

Té dhénat ¢ kérkohen nga Qeveria né lidhje me pasurité e paluajtshme q€ ndodhen né zonén e

Hidrocentratit Egnatia - Shushicé: - ;

o Té dhéna té pérditésuara nga Zyrat pérkatése Vendgre t& Regjistrimit € Pasurive &
Paluzjtshme qé tregojné té gjithé pasurité e paluajishme q& preken nga ky projeke, t&
shoqéruara me hartat treguese t€ pasurive t& palusj‘ﬁé’ﬁ;ne.

¢ Tg dhéna té€ pérditésuara nga organet pérgjegjése mbi fondet pyjore gé ndikohen nga
ndértimi i Hidrocentralit.
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ANEKSI G
KASKADA E LUMIT GOSTIME DHE DEGET E SAJ

Grafikn per Procedurar e pajisjes me lejet respektive nga Autoritetet perkatese (Dy viet)

Afatet kohore ne muaj

Nr Emertdmi
2 3 5 6 7 10011 1213145116 |17 | 18 | 19 § 20 | 21 | 22 { 23 | 24
1 Pregatita ¢ Plote e Projekdt e D -‘E‘W" T e e Fr o o o % ST
Zbatimir o 2
5 Kryerja e procedurave per
miradmin nga Oponenca rehnike.
Aplikimi dhe marsa & lejeve ne i
3 | Minisuine e Miedisit, Pyjeve dhe el
vjit.
4 Aplikimi dhe manga ¢ lejeve ne
Keshillin ¢ basenit. i
5 Aplikim dhe marga e lejeve ne
njesite e Qeverdsjes Vendore, &
6 Aplikim ne Zyrat kadastrale (haria 3 .
¢ pronave). v i
7 Aplikim dhe m:uxla e lejus per , '-E, ":‘_. I
Lidhjen me sistemin. ! WA SRS
8 Paragitja ¢ projekteve ne 7 3 7 “/;_'b': '):l J 3.. ok
Ministing ¢ Kubnures. ¢ R N
% L S LIEG =l
. . e Yl Y g
Paraqitja € projekleve ne bl S
9 Ministdne ¢ Punéve Publike dhe T
Traasporor, Mbrojtja e Projekteve ~do
ne Sekretanne teknike e saj. ety %
BT AT B, TRy
10 Paraqitja ¢ Projekitt ne KRATRSH !
dhe mbrojta ¢ saj. %
11 Pikedmi ne Terren § nenobjekteve e
te Hidrocentraleve, $
12 | Toul. 24 Muaj
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HIDROCENTRALI “EGNATIA”

Grafiku per Procedurat e pajisies me lejer respektive nga Autodretet perkatese (Dy viet)
Afatet kohore ne muaj
Nt Emertimi -
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 j 11 |12 ¢ 13 714 715 ) 16 | 17 | 18 | 19 1 20 21 ) 22 | 23 | 24
1 Pregadtja e Plote ¢ Projekdr te = 25 N ne e R e S IReRT) o R AR
Zbatimic :
N’,Erw
5§ Kryerja e procedurzve per :
< 3 misstimin aga Oponeoca wknike, 3
Aplikimi dhe marmja e lejeve ne i
3 [ Ministone e Mjedisit, Pyjeve dhe
ujit.
4 Aplikicd dhe marrja e lejeve ne
Keshillin e basenis,
5 Aplikim dbe marmja e fejeve ne
njesite e Quversjes Vendore.
6 Aplikim ne Zyrar kadastrale (harta
¢ propave).
7 Aplikim dhe marrja ¢ lejes per
Lidhjen me sistemia.
8 Pargiya ¢ projekieve ne .
Ministrine e Kuluges, R
3 3 R N @""’
Parayitja ¢ projckteve ne 3 e .
9 Ministrine e Punéve Publike dhe t
Transponit, Mbrojtja e Projekteve Y
ne Sekretadne teknike e saj. \
— R AR
10 Paragiya ¢ Projektit ne KRATRSH e
dhe mbrajtja ¢ saj.
1 Piketmi ne Terren 1 nenobjeliteve
te Hidrocentaleve, 2
12 | Torali. 24 Muaj
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HIDROCENTRALI “FUSH BULLIT”

Grafiku per Procedurat e pajisjes me lejet respektive nga Antosditetet perkatese (Dy vijet}
Afatet kohore ne mug;
Ne Emerami
2 3 6 7 8 9 10111 712|113 14015116 | 17 [ 18 )19 20 | 21 | 22 | 23 | 24
g | Pregatitia ¢ Plote e Projektit te T AR R R e e S e
Zbatimit 2 :
2 Kryerja e procedunve per
miratimin aga Oponenca teknike,
Aplikimi dbe marrjz ¢ lejeve ne R
3§ Ministdne e Mjedisis, Pyjeve dhe
b
Bjit. ne
4 Aplikimi dhe marga e lejeve ne :
Kushillin € basenit.
5 Aplikim dhe martja e lejeve ne
njesite e Qeverisies Vendore,
6 Aplikim ne Zyrar kadaswrale (harta
¢ pronave).
7 Aplikim dhe marra e lejes pes : .
Lidhjen me sistemnin. ‘4
8 Paraqgia e projekteve ne 3 —\ .
Ministrine e Kultuses. R 10
Paraqitja & projekteve ne DA R
9 Ministrine e Punéve Publike dhe / i
Transpoctt, Mbrojga ¢ Projekteve ‘.-'
ne Sebretadne eknike te saj. {
!
Y 5E AR
1o | Paritia e Projekit ne KRATRSH L
dhe mbrojtja & saj, \
Y
11 Pikeami ne Tesen 1 nenobjekieve - _-..._,_J o
te Hidrocentraleve.
12 | Totali. 24 Muzj
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HIDROCENTRALI Nr. 3 “GOSTIMA 3”

Grafiku per Procedurat e pajisjes me lejet respektive nga Aurostetet perkatese (Dy vijet)

Afatet kohore ne muaj

Nr Emermmi
1 2 3 4 5 6 7 8 9 1011401213140 15¢L 16|17 | 18 | 19§20 | 21 [ 22 | 23 | 24
1 Pregattja e Dlote e Projektt te Rl :gu : SIS e
Zbalmit :
- —
5 | Kryera ¢ procedurave pec
~ | miracmin nga Oponeaca teknike.
Aplikimi dhe macga e lejeve ne : 2R
3 | Ministane e Mjedisit, Pyjeve dhe £
ujic. e
4 Aplikimi dhe marrja ¢ lejeve ne
Keshillin e basenit. &
5 Aplikim dhe magna ¢ kejeve ne
njesite e Qeverdsjes Vendore.
ke hos
¢ | Aplikim ne Zyrat kadasuale (basma :
¢ pronave}.
7 Aplikim dhe marria e lejes per
Lidhjen me sistemin. 3
8 Paraqita ¢ projekeeve oe &
Miaistrine & Kulrures, . ;
RS T
Pasagitja e projekteve ne i o
9 Ministrine ¢ Puniéve Publike dhe H
Transportt, Mbrojija e Projekeeve %
ne Sekrerarne tekaike te saj. ",‘\
ry _L v
b . . '\ . T i&‘v:'"'uei;:" otz
10 Paragirja £ Projekot ne KRTRSH e
dhe mbrojtja e saj. &
T
11 Pikedmi ne Terren I nenobjekieve
te Hidrocentraleve,
12 | Totali. 24 Muaj
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HIDROCENTRALI Nr. 4 “GOSTIMA 4”

Grafiku per Procedurar e pajisies me lejet respekdve nga Auroritetet peckatese (Dy viet)
Afatet kohore ne musj
Nr Emeraomi
2 3 7 8 9 12713 |14 (15 | 16 | 17 | 18 } 19 | 20 | 21 | 22 24
1 Pregatitja e Plote ¢ Projekot te N 'f"%k’é s R N TN TS
Zbaomit ] X
SR
o | Kuyetja ¢ procedurave per : :
“ | miratmin oga Oponenca teknike.
Aplikimi dhe marra e lejeve ne 2 0
3§ Ministdae e Mjedisit, Pyjeve dhe ¥
Wit
4 Aplikimi dhe marra e lejeve ne 5
Keshillin e basenit. 5
5 Aplikim dhe marda ¢ lejeve ne
njesite e Qevedsies Vendore. 4
6 Aplikim ne Zyrart kadastrale (harta
¢ pronpave).
4 Aplikim dhe mucra ¢ lejes pee
Lidhjen me sistemin.
g Paragitja ¢ projekreve ne .
Minisuine e Kulures, [
Parayitja e projekteve ne §
9 Ministdne ¢ Punéve Publike dhe ;
Transportit, Mbrojtja ¢ Projekieve
ac Sekretarine teknike te saj.
] R Gy Lv-—— ST
10 Parayitja e Projekdt ne KR{TRSH \
dhe mbrojtia € saj. L_“”_ .
e
11 Pikeumi ne Terren | nenobjekieve :
te Hidrocentraleve. 2
12 | Totali. 24 Muaj
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HIDROCENTRALI Nt. 5 “GOSTIMA 5”

Grafiku per Procedurat ¢ pajisjes me lejet respektive nga Autodtetet peckatese (Dy vjet)
L Afatet kohore ne mus)
Nr Ermerumi
2 3 4 5 6 7 10 )11 12113 (14 715 )16 | 17 ( 18 119 J 20 | 21 | 22 | 23 ) 24
1 | Pregadta e Plote ¢ Projekir te e SR R e A
Zbanmit : :
T
o ] Koyerja e procedusave per
< | mimtmin nga Oponenca teknike.
Aplikimi dhe macra ¢ lejeve ne Sk
3 Ministring e Mjedisit, Pyjeve dhe
ujit.
4 Aplikimi dhe marrja e lejeve ne
Keshillin ¢ basenit.
5 Aplikim dhe marsa e lejeve ne
ajesite e Qevensies Vendose, >
6 Aplikim e Zyeat kadastrale (harta
€ pronave).
7 Aplikim dhe marqa e lejes pec
Lidhjen me sistemin. 2 %
8 Paragitja e projekteve ne
Ministane e Kulrures.
=
Pacagita e projekteve ne
9 Ministrine ¢ Puniive Publike dhe
Transportt, Mbrojtja e Projekteve
ae Sekretadne wekoike te saj. i
: T
10 Paragitja ¢ Projektic ne KReTRSH \ !
dhe mbrojtja e saj. \
\\_ £yt Py
11 Piketimi ne Terren 1 nenobjekteve e T 4
te }lidrocentraleve.
12 | Total. 24 Muaj
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HIDROCENTRALI “POLIS - VILNTT”

Grafikn per Procedurat e pajisjes me lejet respektive nga Autodtetet perkatese (Dy viet)

Afatet kohore ne muaj

Nr Emertimi
2 3 5 6 101171213 14715716 (17 18 | 19 § 20 ) 21 ; 22 | 23 | 24
1 Pregadtja ¢ Plote ¢ Projektr te P D T T
Zbatimit ]
TS
5 | Keyerja e procedanive per ; :
miratimin nga Oponenca weknike,
Aplikimi dhe macga ¢ lejeve ne RIS
3 | Ministdne e Mijedisic, Pyjeve dhe i
ujir.
4 Aplikimi dhe marga ¢ lejeve ne
Keshillin ¢ basenit.,
5 Aplikim dhe margja e lejeve ne
ajesite e Qevensjes Yendore,
6 Aplikim ne Zyrat kadasteale (harta
& pronave).
7 Aplikim dhe marrja ¢ lejes per
Lidhjzn me sistemin. A
8 Paragitja e projekieve ne i
Ministdne e Kulrores. i
T P s
Paraqitja ¢ projekieve ne ) ; 5 et
9 Miristdne ¢ Punéve Publike dhe * .
Transporor, Mbrojtja e Projekieve
ne Sekretarne tekntke te saj.
N G FREuk
Paraqitja ¢ Projekdt ne KReTRSIL N &
10 " ,
dhe mbrojia e saj. :
itia e unj \ )
1 Dikudmi ne Turren [ nenobjekteve ;
te Hidrocentraleve.
12 | Totali. 24 Muaj
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HIDROCENTRALI “SOPOT -17

Grafiku per Procedurat e pajisjes me lejet respektive nga Autoritetet perkatese (Dy viet)
Afatet kohore ne muaj
Nr Emertmi
1 2 3 4 5 G 7 8 9 10111 (12713 |14 |15 (16 {17 | 18 [ 19 | 20 | 21 [ 22 | 23 } 24
1 | Pregadtiae Plote ¢ Projekit S e S R R e R e e e e :'-'5“ 3
Zbatimit 2 :
ﬂ‘-"{‘.&g’x
5 Kryerja ¢ procedurave per &
miratimin nga Oponenca teknike.
Aplikimi dhe marzja e fejeve ne nhe
3 | Ministane e Mjedisic, Pyjeve dhe
ujit,
4 Aplikimi dhe mara e lejeve ne i
Keshillin e basenit. i
5 Aphiim dhe masra ¢ lejeve oe I
njesite ¢ Qevensjes Vendore.
6 Aplikim ne Zyrat kadasuale (harta
& pronave).
7 Aplikim dhe marrja e lejes per
Lidhjen me sistemin, 5
8 Paraqitja e projekteve ne
Minisidne ¢ Kulmres, L
P &
Paragitja ¢ projekteve ne ‘ b
9 Ministdne e Punéve Publike dhe \
Transportt, Mbrojtja ¢ Projekteve \ \
ne Sekretadne weknike te saj, \ N
B s et | A = ¢ PR e i %W, PN
10 Paragiga ¢ Peojekdr ne KReTRSH £ :
dhe mbrojga « saj.
s
11 Piketimi ne Terren 1 nenobjekteve 2
¢ Hidroceniraleve, Y
12 | Totali. 24 Muaj
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HIDROCENTRALI “SOPOT 2A”

"jj“'""w.

Grafiku pet Pxpg&éumt e,k;‘h;l%;is me lejet respektive nga Autoritetet perkatese (Dy viet)

Afatet kohore ne muaj

Nr Emertmi
2 3 L3 ) 10 (11 (12 113 | 14 | 15 | 16 17 1 18 | 19 3 20 | 21 | 22 ) 23 | 24
1 Pregatitia ¢ Plote ¢ Projektit te
Zbatmit R
2 Kryerja e procedumve per . : ’
miratimin nga Oponenca tekaike, i
Aplikimi dhe marrja e lejeve ne A
3 | Ministrine e Mjedisit, Pyjeve dhe 2
ujit.
4 Aplikimi dhe marga e lejeve ne ;
Keshillin & basenit. Py
B %
5 Aplikim dhe maria e lejeve ne 5
njesite ¢ Qevensjes Vendore.
g | Aplikim ne Zyeat kadastzale (harta ma
€ pronave). i)
7 Aplikim dhe maria ¢ fejes per
Lidhien me sistemin.
g Paragitja e projekteve ne
Ministrine e Kuolwres.
Paragitja e projekieve ne
9 Ministrine ¢ Puniéve Publike dhe 4
Transportit, Mbrojtja e Projekteve 3
ne Sekretanne teknike te saj. !
4]
10 | Pemaitie e Projeki ne KR{TRSH 2 ;
dhe mbrojtia ¢ saj. : | {REie
e AT A SRERAT: ‘a&s‘i
T
11 Piketimi ne Terren I nenobjekteve fﬁ;} o
te Hidrocentraleve, ’%ﬁ&,‘
EREs
T2 | Touk. 24 Moai ]
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HIDROCENTRALI Nr. 3-1 “GOSTIMA 3-1, PERROI QERSHIZES”

Grafiku per Prdégaﬁxatzﬁﬁ‘ajéqjes me lejet respektive nga Autozitetet perkatese (Dy viet)
LY

) \ Afatet kohose ne muaj
Nr Emertimi -
-7 ? 10 ) 11 [ 12 ] 13 | 14 [ 15 | 16 § 17 | 18 | 19 1 20 | 21 | 22 | 23 | 24
1 Pregatitja ¢ Plote ¢ Projekiit te : i
Zbatimit i
7
2 Kiryerja e procedurave per - S
miratimin nga Oponenca teknike. .
Aplikimi dhe marra e lejeve ne X
3 Ministrine e Miedisit, Pyjeve dhe
ujit. E
4 Aplikimi dhe masra e lejeve ne
Keshillin e basenit,
5 Aplikim dhe marxja ¢ lejeve ne
njesite e Qeversjes Vendore.
6 Aplikimn ne Zyrat kadastrale (harta
¢ pronave). g i
7 Aplikim dhe mara e lejes per
Lidhjen me sisternin, s ,
8 Paraqitja e projekieve ne
Ministrine e Kultures.
i
Parmqitja ¢ projekieve ne S
) Ministrine e Punéve Publike dhe
Transpordt, Mbrojtja e Projekteve ;
ne Sekretadne teknike te saj.
¥
St : o
Paragitja e Projekit ne KRETRSH i
10 . . i g
dhe mbrojtja ¢ saj. 3
TR ST, e
1 Pikedmi ne Terren I nenobjekteve
te Hidrocentraleve.
12 | Total. 24 Muaj
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HIDROCENTRALI Nr. 3-2 “GOSTIMA 3-2, PERROI KANGJERAS”

ot .

Grafiku per Procedurat e pa\]i'sjss me lejet respektive nga Auntordtetet perkatese (Dy viet)
\ Afatet kohore ne muaj
Ny Emertimi
2 3 4 BB = ’8 9 10011342 )13 |14 [ 15} 16 | 17 | 18 § 19 | 20 [ 21 | 22 | 23 | 24
1 | Pregatitia ¢ Plote e Projektit te ; 1 ;
Zbatmit 3
2 Kryerja e procedurave per e
miratimin nga Oponesca teknike.
Aplikimi dhe marrja ¢ lejeve ne
3 | Ministrine ¢ Mjedisit, Pyjeve dhe
wjit-
4 Aplikimi dhe matda e lejeve ne
Keshillin e basenic.
5 Aplikirn dhe mairja e lejeve ne ;
njesite ¢ Qevedsjes Vendore,
6 Aplikim ne Zyrat kadastcale (harta S
¢ pronave).
7 Aplikim dhe marrja € lejes per g
Lidhjen me sistemin.
8 Pangitjz e projekieve ne
Minisizine e Kulwres.
Paragitia e projekteve ne ;
9 Ministrine ¢ Punéve Publike dhe
Transportit, Mbrojta ¢ Projekteve '.
ne Sefiretadne teknike te saj.
10 | Pamaitja e Projekiit ne KReTRSH ; 3 A
dhe mbrojtja e saj, A
i1 Piketimi ne Terren 1 nenobjekteve ‘f 4
te Hidrocentraleve, o
LAt
12 | Totali. 24 Muaj
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~HIDROCENTRALI Nr. 6-1 “GAFER 6-1”

%
'a‘"'l
Guafiku per Procedurat e paj“ifjee me Jejet respektive nga Autositetet perkatese (Dy vijet)

F 'JU le’L

Afatet kohore ne muaj

Nr Emertieni S
2 3 5 \SH ‘fi i, 37 <} 9 110} 11 12 | 13 1 14 | 15} i6 | 17 | 18 § 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24
1 Pregatitja e Plote e Projektit te 3
Zbatimit SR { 55
2 Ksyerja e procedurave peg 2
miratimin nga Oponenca teknike. - s
T %
Aplikimi dhe marda ¢ lejeve ne 5
3 | Ministdae e Mjedisit, Pyjeve dhe
ujit. a2 = 0
4 Aplikimi dhe margjz ¢ lejeve ne iX
Keshillin ¢ basenit. &
5 Aplikim dhe marrja e lejeve ne
njesite e Qeverisjes Vendore.
6 Aplikim ne Zyrat kadasteale (harta i
e pronave).
7 A_piil-:im dhe mamija ¢ lejes per }
Lidhjen me sistemin. b .
g Panagitja e projekteve ne e
Ministiine e Kultures. ;
Panagitja e projekteve ne
9 Ministrine e Punéve Publike dhe
Teansportit, Mbrojja e Projekteve
ne Schretarine teknike te saj.
Paraqitjn e Projekiit ne KR(TRSH 2 5
10 " . :
dhe mbrojtja e saj. ;
A Y
11 Pikedmi ne Terren I nerobjekteve
te Hidrocentealeve.
12 | Totali. 24 Muaj
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.IjIDROCENTRALI Nr. 6-2 “GAFER 6-2”

~

—_

Grafikn per Procedurat é\;ajisjes me lejet respektive nga Autortetet perkatese (Dy vijet)
- A

\
|

Afatet kohore ne muaj

Nr Emertimi 1
3 4 5 6 117 8 101t P12 113 (14815716 [ 17 | 18 {19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24
ey
1 | Pregettjac Plowe e Projekdr te o
Zbatimit £
A
2 Kryerja e procedurave per
miratimin ngs Oponenca sekaike.
Aplikimi dhe marsja e lejeve ne
3 | Ministdne e Mjedisit, Pyjeve dhe
uiit. s
4 Aplikimi dhe marga ¢ lejeve ne
Keshillin ¢ basenit.
5 Aplikim dhe macia e lejeve ne !
niesite e Qeverisjes Vendore. )
6 Aptlikim ne Zycat kadastrale (harta g
e pronave). ? ;
7 | Aplikim dbe mastja e lejes per : i
Lidhjen me sisternin.
g Paragitjz ¢ projekieve ne
Ministrne ¢ Kulrures, s
Paragitia e projekteve ne S 5 £
9 Ministrine e Pungve Publike dhe
Transpordt, Mbrojtja & Projekteve
ne Sekeetadne teknike te saj.
1o | Pamgitia e Projekit ae KR(TRSH : sl &
dhe mbrojtja e saj. Yal={tarosaibly Sl
= T SRR
B
11 Piketmi ne Terren 1 nenobjekteve
te Hidrocentaleve.
12 | Totat. 24 Muaj
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HIDROCENTRALI Nr. 6-3 “GAFER 6-3”

) : : .
Grafiku per Proceducat e phjisjes me lejet zespektive nga Autodtetet perkatese (Dy viet)
»
! .
' _ Afatet kohore ne muaj
Ne Emertimi —r
2 3 4 5 6 7 8 9 |~10 ] 11 [ 12 ) 13 | 14 | 15 | 16 ¢ 17 § 18 | 19 } 20 | 21 § 22 | 23 | 24
7
1 | Pregatitia e Plote e Projekit te g S s
Zbadmit 35
2 Kryerja e procedurave per
miratimin nga Oponenca teknike. g
Aplikimi dhe marrja e lejeve ne
3 | Ministdne e Mjedisit, Pyjeve dhe
” B
ujit. ]
4 Aplikimi dhe marda e lejeve ne e %
Keshillin e basenit. I
i koFs
5 Aplikim dhe marja e Jejeve ne 3 g
njesite ¢ Qevedsjes Vendore.
6 Aplikim ne Zyrat kadaserale (barta > ’:
e pronave). ‘
7 Aplikim dhe marma e lejes per e
Lidhjen me sistemin. 2
g Pnra:th'a ¢ projekteve ne i
Ministrine e Kulmres, 3
Pangitja & projekteve ne - ! ;
9 Ministdne ¢ Punéve Publike dhe b
Transportit, Mbrojija e Projekteve i
ne Sekretardne teknike te saj.
10 Paragitjz e Projektt ne KR(TRSH ]
dhe mbrojtja e saj. :
% vcz'.’,w 2 5 51
11 Piketimi ne Tecren [ nenobjekteve i
te Hidrocentraleve. e
12 | Toah 24 Muaj
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ﬁtpROCENTRALI Nr. 7 “GOSTIMA 7*
Y

j e

L e AN ey . .
Grahlm pex Pmcr:du.:ét & pajis es‘:ﬁ:rg alel Dl nga Autoritetet perkatese viet
P pajisjgsiiclgenregpeide nga p ¥ vi
w3 Tl T -, R '
S ‘fﬁw: "S:,;A%;‘er kohore ne muaj
Nr Emertimi . T AT
3 4 5 6 7 8 |9 10 - 1-1-'-.5 12713 714 155 16 [ 17 18 [ 19 [ 20 j 21 [ 22 | 23 | 24
1 Pregatitja e Plote e Projekdt te o . Bt Pty
Zbatimit &
2,
2 Kryerja e procedurave per e
miratimin nga Oponenca teknike, :
Aplikimi dhe macga e lejeve ne
3 Ministrine ¢ Mjedisit, Pyjeve dhe
ujit.
4 Aplitimi dhe marrja e lejeve ne
Keshillin e basenit.
5 Aplikim dhe marja e lejeve ne
njesite 2 Qeverisjes Vendore.
5 Aplikim ne Zyrat kadastrale (hartz
€ pronave).
7 Aplikim dhe mara e lejes per
Lidhjen me sistemin.
8 Paraqitia ¢ projekieve ne
Ministrine e Kultures.
Paragitja ¢ projekieve ne
9 Mianistrine ¢ Punéve Publike dhe 3 £
Transportis, Mbrojtja e Projekteve 5
ne Sekretasine teknike te saj.
1o | Pamaitia e Projekir ne KR(TRSH el
dhe mbrojtja e saj. 5 Vi :
o L St
11 | Piketimi ne Teoten [ nenobjekteve S
te Hidrocentraleve. b "%ﬁ
(gt
12 | Torli 24 Muaj

Fage 83 nga 101
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e,

HIDI\:.\(\)‘ ENTRALI Nt. 7-1 “GOSTIMA 7-1”

Grafiku per Procedurat e pajisjes me lejet respektive nga Autoritetet perkatese (Dy viet)
‘}‘ “ ’ -3 T.T; > .
' R RA f’k{g{.\qt kohore ne muaj
Ne Emertimi e —
2 3 4 5 6 7 |#8 9 10 | .11 \2 13 114 |15 | 16 1 17 | 18 [ 19 §j 20 | 21 | 22 1 23 | 24
1 Pregatitja ¢ Plote e Projekiit te &9 :
Zbadmit
i <,
2 Kryerja ¢ procedurave per L
miraimia nga Oponenca teknike, 3 :
Aplikiri dhe marrja e lgjeve ne
3 | Ministdne e Mjedisit, Pyjeve dhe
ujit. 3
4 Aplikimi dhe marga ¢ lejeve ne
Keshillin ¢ basenit.
5 Aplikim dhe mara e lejeve ne
njesite ¢ Qevensjes Vendore.
6 Aplikim ne Zyrat kadastrale (hosta
e propave).
7 Aplikim dhe marrja ¢ lejes per
Lidhjen me sisternin.
8 Paragitja ¢ projekeeve ne
Ministdne e Kulwures. i
Pargitja e projekieve ne 3 &
9 Ministdne e Punéve Publike dhe 3
Transportit, Mbrojyja e Projekteve 3
ne Sekretagine teknike te saj. a §
10 Paraqitja e Projekit ne KR{TRSH R 3
dhe mbrojija e saj. B
N
11 Piketimi ne Terren 1 nenobjekteve 5
te Hidrocentraleve. i
et
12 | Totali. 24 Muaj

Fage 84 nga 101
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Aneksi K

HEC-i No.1 GOSTIME (EGNATIA):

A
GRAFIKU I ZHVILLIMIT TE PUNIMEVE MUAJ
Nr. PERSHEKRIMI I PUNIMEVE DITE 1 2 6 7 10 11
1 |1 VEPRA E MARRJES w| k j
2 | Il KANALIT SJELLJES NE HYRJE L = 500 ml 120 |
3 I11. DEEKANTUESI 150
4 | IV. TUNELIISJELLJES L = 2200 ml 30| ==
5 | V.KANALIISJELLJES NE DALJE L = 370 ml 120
6 | V1. BASENI ME PRESION DHE SHKARKUESI 150
7 | VII . TUBACIONI I TURBINAVE L= 530 ml 150 -
8 | VIIL. NDERTESA E CENTRALIT 90 _
9 | IX. KANALI T LARGIMIT L = 500 ml 45 I I
\. ’
10 | X. NENSTACIONI 45
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HEC-i No.2 GOSTIME (FUSH BULLI): MUA
GRAFIKU I ZHVILLIMIT TE PUNIMEVE J

PERSHEKRIMI I PUNIMEVE DITE 1 213 | 4|5 )6 1|7 8 9 10 1
I. VEPRA E MARRJES 90 | ey
II. KANALIISJELLJES L = 3375 ml 150 ——
III. DEKANTUESI 90 — il
IV. TUNELIISJELLJES L = (210-+480)=690 ml 210 1 e
V. BASENI ME PRESION DHE SHKARKUESI 120
VI. TUBACIONI I TURBINAVE L= 165 ml 150
VII. NDERTESA E CENTRALIT 100 -
VIIL KANALI I LARGIMIT S C | e =
L
IX. NENSTACIONI a0 ,;L%f:‘“ i\k =l
A
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HEC-i No.3 GOSTIME:
GRAFIKU I ZHVILLIMIT TE PUNIMEVE

MUAJ

PERSHEKRIMI I PUNIMEVE

DITE

10

1

I. VEPRA E MARRJES HEC-3 GOSTIMES

110

v

1. DEKANTUESI

150

I1I. TUNEL DERIVACIONI PA PRESION, L,;=2628 m, b=210
cmy, Fluenje: =150 cm, m=0.15,  Hupetr = 230 cm

300

IV. BASENIIPRESIONIT

120

V. TUBACIONIET E RENIES SE TURBINAVE O000000GO
mm, L= 2 x 206 m

150

VI. NDERTIM RRUGE OBJEKTI PER NE GODINEN E
CENTRALIT + VEPER MARRJE, L=4600 m

30

VII. NDERTESA E CENTRALIT + KANALI I LARGIMIT

15¢

VIII. PROJEKTIM - MBIKQYRJE PUNIMESH - KOLAUDIM

Sl
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HEC-i No.4 GOSTIME: MUA
GRAFIXKUIZHVILLIMIT TE PUNIMEVE J
Nr. PERSHKRIMI I PUNIMEVE DITE 1 4 | 5] 611718 10 | 11
1 | I. VEPRA E MARRJES HEC-4 GOSTIMES 10| < i
2 | II. DEKANTUESI 150 — R
, | Il TUNEL DERIVACIONI PA PRESION, L;=1504 m, b=210 cm, 400 | ] _
chshicszlsﬂ T, m=0.15, Hmuelit = 230 cm.
4 | IV. TUNEL DERIVACIONI PA PRESION, L,=1304 m, b=210 cm, 270 |
Hoesnjes=150 cm, m=0.15,  Huguic = 230 cm
. | V- DERIVACION ME TUBO GELIKU PA PRESIONT 1400/7 mm, 180
L=2x304) m e oo e T e
6 | VI. BASENI I PRESIONIT 120 —
, | VI TUBACIONIET E RENIES SE TURBINAVE 000000G0 mm, 150 ‘—ﬁ%mm*
L=2x208m J
g | VIIL NDERTIM RRUGE OBJEKTI PER NE GODINEN E 30
CENTRALIT + VEPER MARRJE, L=3000 m “"“’{
9 | IX. NDERTESA E CENTRALIT + KANALI I LARGIMIT 0
10 | X. PROJEKTIM - MBIKQYRJE PUNIMESH - KOLAUDIM . 330 | = ‘_‘ , >
h ST P }.‘:}’;

R
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HEC-i No.5 GOSTIME:

GRAFIKU I ZHVILLIMIT TE PUNIMEVE MUAJ
Nr. PERSHKRIMI I PUNIMEVE DITE 1 2 3 4 5 6 g | 10 ] 11
]

1 | L VEPRA E MARRJES HEC-5 GOSTIMES 100 T >

3 | L TUNEL DERIVACIONI PA PRESION, L;=2038 m, b=180 cm, 300 L ‘ l , e ——
Hesnjes=130 cm, m=0.15, HMapei = 230 cr

4 | IV. TUNEL DERIVACIONI PA PRESION, 1,=470 m, b=180 cm, 150 e T ——
Hoestjes=130 cm, m=0.15, Heunewe = 230 cm

5 | VI. BASENI I PRESIONIT 120
Vi. TUBACIONIET E RENIES SE TURBINAVE G0G0O0D0

6 _ 180
mm, L=2x 566 m

, | VII. NDERTIM RRUGE OBJEKTIPER NE GODINENE ) —
CENTRALIT + VEPER MARRJE, L=4800 m ‘ L 4B

8 | IX. NDERTESA E CENTRALIT + KANALI I LARGIMIT '--»;gﬂsqu e

9 | X. PROJEKTIM - MBIKQYRJE PUNIMESH - KOLAUDIM 480
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HEC-i POLIS VILNIT: MUA
GRAFIKU I ZHVILLIMIT TE PUNIMEVE J
Nr. PERSHKRIMI I PUNIMEVE DITE 2 4 | 51 6 9 |10 | 11
1 I. VEPRA E MARRJES HEC-GURRA E VILANIT 90
2 II. DEKANTUESI 150
3 1. DERIVACIONI ME PRESION + TUBACIONI 1 RENIES PR > ﬁL IR T —
300
SE TURBINAVE
4 IV. KULLA E EKUILIBRIT 120 —]
5 V. NDERTIM RRUGE OBJEKTI PER NE GODINEN E 30
CENTRALIT + VEPER MARRJE, L=2000 m
6 V1. NDERTESA E CENTRALIT + KANALI I LARGIMIT 120
I PEPPES e fv- . S i
7 | VII. PROJEKTIM - MBIKQYRJE PUNIMESH - KOLAUDIM 480

. .
.......
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HEC-i No.1 GURRAE SOPOTIT:

GRAFIKU I ZHVILLIMIT TE PUNIMEVE MUAJ
Nr. PERSHKRIMI I PUNIMEVE DITE 2 51 6 10 | 11
1 | L. VEPRA E MARRJES HEC- 1 GURRA E SOPOTIT 90
2 | II. DEKANTUESI 135

III. DERIVACIONI ME PRESION + TUBACIONI
TURBINAVE

300

IV. KULLA E EKUILIBRIT

100

V. NDERTIM RRUGE OBJEKTI PER NE VEPREN E
MARRJES + GODINEN E CENTRALIT, L.=8300 m

75

VI. NDERTESA E CENTRALIT + KANALI I LARGIMIT

120

VII. PROJEKTIM - MBIKQYRJE PUNIMESH —
KOLAUDIM

330
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A
HEC-i No.2A. GURRA E SOPOTIT: <

AT,

e S EEI
>

GRAFIKU I ZHVILLIMIT TE PUNIMEVE h\\‘_‘ MUAJ
Ne. PERSHKRIMI I PUNIMEVE DITE | 1 516 10 | 1
1 | I VEPRA E MARRJES HEC- 2a GURRA E SOPOTIT 60| *
2 | I1. DEKAINTUESI 110 e e e
3 111. DERIVACIONI ME PRESION + TUBACIONI 315

TURBINAVE (HEC-2a)

IV. KULLA E EXUILIBRIT

105

V. NDERTIM RRUGE OBJEKTI PER NE VEPREN E
MARRJES + GODINEN E CENTRALIT, L=3000 m

60

VI. NDERTESA E CENTRALIT + KANALI I LARGIMIT

105

VII. PROJEKTIM - MBIKQYRJE PUNIMESH - KOLAUDIM

330

L]
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HEC-i No. 3-1 GOSTIME (Perroi Qershizés): )
P MUAJ
GRAFIKU I ZHVILLIMIT TE PUNIMEVE e .
Nrt. PERSHEKRIMI I PUNIMEVE DITE 1 3 4 5 6 10 11

1 | I. VEPRA E MARRJES Nr. 1 (Kuota 800) 60 <.‘—':i.:2{>
2 | II. KANALI I DERIVACIONIT, L= 1265 m 165 — t———
3 | IIL. VEPRA E MARRJES Nr. 2 (Kuota 624,8) 80 e
4 | IV. DEEKANTUESI 140
5 V. TUNEL DERIVACIONI PA PRESION, L=1920 m, b=140 270

cm, Hyeshjes=100 cm, m=0.10, i=0,001; Hunan = 200 cm
6 | VI. BASENI I PRESIONIT 140
7 VIL TUBACIONIET E RENIES SE TURBINAVE 90

00000000 mm, L=320m, (HEC-3/1Pé&rroi Qetshizés)
g VIII. NDERTIM RRUGE OBJEKTI PER NE.GODINEN E

CENTRALIT + VEPER MARRJE, L=2040 m 45l
9 IX. NDERTESA E CENTRALIT + KANALI I LARGIMIT (Geoding e 180

pérbashkét me HEC-3/2)
10 | X. PROJEKTIM - MBIKQYRJE PUNIMESH - KOLAUDIM
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HEC-i No. 3-2 GOSTIME - PERROLI KENGJERAS:

GRAFIKU 1 ZHVILLIMIT TE PUNIMEVE, o o MUAJ
i Vd
Nr. PERSHXRIMI I PUNIMEVE . DITE| 1 2 | 3| 4546 |78 10 | 1
1 | I. VEPRA E MARRJES (Kuota 655) 60
2 | IL. KANALI I DERIVACIONIT, L= 400 m 105
3 | III. DEKANTUESI 120 | _’| T ==
IV. TUNEL DERIVACIONI PA PRESION, L=1960 m,
4 | b=120 cm, Hyehjes=100 cm, m=0.10, i=0,0008 Huelic = 270 g op—
200 cm (HEC-3/2 Kéngjera)
5 | V. BASENI I PRESIONIT 120
6 V1. TUBACIONIET E RENIES SE TURBINAVE 120
00000000 mm, L= 650 m (HEC-3/2 Pérroi Kangjeras) ‘i e | S
» | VIL NDERTIM RRUGE OBJEKTI PER NE GODINEN E 10
CENTRALIT + VEPER MARRJE, L=1600 m <=";i'
g | VI NDERTESA E CENTRALIT + KANALI T LARGIMIT 165
(Goding e pérbashkét me HEC-3/1) T DT e
o | IX. PROJEETIM - MBIKQYRJE PUNIMESH - 130 s———
KOLAUDIM
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HEC-i No. 6-1, GAFERRI: N
GRAFIKU I ZHVILLIMIT TE PUNIMEVE

ad E
d

i S :

Y

MUAJ

PERSHKRIMI I PUNIMEVE -

IDITE | 1 [ 2|3

10

11

I. VEPRA E MARRJES NE KUOTEN 1350

75

II. DEKANTUESI

120

1II. TUBACION DERIVACIONI ME TUB CELIKU
0762/6,3 mm, Lo=1450 m

180

IV. BASENI I PRESIONIT NE KUOTEN 1345

90

V. TUBACIONIET E RENIES SE TURBINAVE
000000000 mm, L= 1440 m (HEC-6-1 Gafer)

180

VI. NDERTIM RRUGE OBJEKTI PER NE GODINEN E
CENTRALIT, L=1000 m

<>

,3.]

N

\‘T

ViI. PROJEKTIM - MBIKQYRJE PUNIMESH -
KOLAUDIM

330

Fage 96 nga 101




HEC-i No. 6-2 GAFER: .
GRAFIKU I ZHVILLIMIT TE PUNIMEVE

MUAJ

PERSHEKRIMI I PUNIMEVE

DITE'|

1 ;11

1. VEPRA E MARRJES Nrt. 1, KUOTA 1050

75

II. DERANTUESI Nr. 1

920

1I1. TUBACION DERIVACIONI ME TUB CELIKU [3922/5,6
mm, Lg=1205 mi .

210

V. VEPRA E MARRJES Nr. 2, KUOTA 1050.2

120

V. DERANTUESI Nr. 2

90

VI. TUBACION DERIVACIONI ME TUB CELIKUI[1930/5,6
mm, L1130 ml

210

VII. TUBACION DERIVACIONI ME TUB CELIKU (11260/5,6
mm, L3=465 ml

90

VIII. BASENI I PRESIONIT

140

IX. TUBACIONIET E RENIES SE TURBINAVE
Oonoo000n mm, £= 320 m

15

10

X. NDERTIM RRUGE OBJEKTI PERNE GODINEN E
CENTRALIT + VEPER MARRJE, L=1000 m

60

1

XI, PROJEKTIM - MBIKQYRJE PUNIMESH - KOLAUDIM

330

£

Fage 97 nga 101



HEC-i No.6-3 GAFER: e \

GRAFIKU 1 ZHVILLIMIT TE PUNIMEVE

MUAJ

PERSHXRIMI I PUNIMEVE

10

n

1. VEPRA E MARRJES Nr. 1, KUOTA 1050

IL. DERKANTUESI Nr. 1

105

III. TUBACION DERIVACIONI ME TUB CELIKU{11016/5,6
mm, Lo=503 ml

129

IV. VEPRA E MARRJES Nr. 2, KUOTA 1050.2

75

V. DEKANTUESI Nr. 2

120

VI. TUBACION DERIVACIONI ME TUB CELIKUDO00 /5,6
mm, L3=450 ml

90

Vil. TUBACION DERIVACIONI ME TUB CELIKU 01140/5,6
mm, L;=3210 m!

345

VIII. BASENI I PRESIONIT

120

IX. TUBACIONIET E RENIES SE TURBINAVE COCOGQA00
mm, L= 1240 m, (HEC - 6-3 Gafer)

200

10

X. NDERTIM RRUGE OBJEKTI PER NE GODINEN E
CENTRALIT + VEPER MARRJE, L=1600 m

30

11

XI. NDERTESA E CENTRALIT + EANALI I LARGIMIT (e
pérbashkét me HEC-6-1 dhe HEC-6-2)

135

XII. PROJERTIM - MBIKQYRJE PUNIMESH - KOLAUDIM

330

Fage 98 nga 101



-
u

HEC-i No.7 POLIS: N

GRAFIKU I ZHVILLIMIT TE PUNIMZEIVE\

e

MUAJ

Nr.

PERSHKRIMI I PUNIMEVE

DITE

10 | 11

1. VEPRA E MARRJES NE KUOTEN 228

75

II. DEKANTUESI

90

III. RANALI I DERIVACIONIT, L= 2450 m, b=100 cm,
i=0,002, FHv=100 cm, m=1

210

IV. TUNEL DERIVACIONI PA PRESION, L=600 m,
i=0,001, b=250 cm, Hv=130 cm, Ht=250 cm, m=0,1

205

V. BASENI I PRESIONIT NE KUOTEN 2224

120

VI, TUBACIONI RENIES SE TURBINAVE 0000000030
mm, L= 1480 m

210

VII. NDERTIM RRUGE OBJEKTI PER NE GODINEN E
CENTRALIT + VEPER MARRJE, L=1000 m

30

VIII, PROJEKTIM - MBIKQYRJE PUNIMESH -
KOLAUDIM

330

Fage 99 nga 101



HEC-i No.7-1POLIS : GRAFIKU I ZHVILLIMIT TE PUNIMEVE

MUAJ

o ~
Nr. PERSHERIMI | PUNIMEVE DITE _ i 2 5 6 7 8 9 1 11
1 | 1. VEPRA E MARRJES Nr. i 60 | ¥
2 | 11, DERANTUESI Nr.1 95
3 | IL TUBACION DERIVACIONT ME TUB GELIKU 0914,4/6,3 mm, Lo=330 m 150 Tf
4 | IV. SIFONI N1 ME TUB CELIKU 0 914,4/6,3 mm, Lo=110 m 75
5 | V. TUBACION DERIVACIONI ME TUB GELIKU 0914,4/6,3 mm, La=385 m 90 e —
6 | VI VEPRA E MARRJES Nr. 2 70 <t
-
7 | VII. DERANTUESI Nx. 2 100 B
8 | VIII. TUBACION DERIVACIONI ME TUB CELIKU D000 /5,6 mm, Li=340 m 125 J ’
T —
9 | IX. SIFONI Nr.2 ME TUB CELIKU[) 1050/6,3 mm, Ls=310 m 105 T
10 | X. TUBACION DERIVACIONI ME TUB CELIKU 00GO0 /6,3 mm, Le=1810 m 300 | e | I
11 | XX. BASENI I PRESIONIT NE KUOTEN 265 100
12 | X1 TUBACIONIET E RENIES SE TURBINAYE 000000000 mm, L= 1145 m 315 e e T
43 | X1l NDERTIM RRUGE OBJEKTI PER NE GODINEN E CENTRALIT + VEPER
MARRJE, L=1000 m ! 30[ it
14 | XIV. NDERTESA E CENTRALIT + KANALI I LARGIMIT (e pérbashket me HEC-7) 135 -
R
15 | XV. PROJEKTIM - MBIKQYRJE PUNIMESH - KOLAUDIM 480

Fage 100 nga 101



ANEKSI L

L . oo .. | Prurjae.

Nr o EMRI i HIDROCENTRALIT : h‘dg::::::aht

T I I [msek]
1 |HEC-i No.1GOSTIMA (FUSH BUALL) 11,60
2 | HEC-i No.2 GOSTIMA (EGNATIA) 10,40
3 | HEC-i No.3 GOSTIMA 6,40
4 | HEC-i No.3/1 GOSTIMA (QERSHIZA) 1,10
5 | HEC-i No.3/2 GOSTIMA (KANGJERAS) 0.68
6 |HEC-i No.4 GOSTIMA 5,70

7 | HECHi No. 4/1 VILN 071"
8 |HEC-i No.5 GOSTIMA 3,72
3 | HEC-i No.1SOPOT 1,25
10 | HEC-i No.2A SOPOT 1,3}
11 | HEC-i No.6-1 (GAFER) o5
12 | HEC-i No.6-2 (GAFER) 1,66
13 | HEC-i No.6-3 (GAFER) 1,72
14 | HEC-i No.7 GOSTIMA 1,82
15 | HEC-i No.71 GOSTIMA 1,50




